PASQYRAT FINANCIARE
TE SHOQERISE
"GJIROFARMA" SH.A

PEr perindhén: 01/01/2015 - 31/12/2015

Objekti i aktivitetit: Mbledhja e pirpunimi i quméshti, Iregtimi i tij dhe ninprodukteve, import
eksport tregti mallra & ndryshém. Prodhim dhe tregtim 1é léngjeve dhe 1
frutave,

Selia: Rruga Nacionale Gjirokastér-Kakavije, km 25, Vrisera,
zona kadastrale 1234, nr. pasurie 72 125
NIPT: K43522610F

HARTOL  Robert Lulo Kontabilist i Miratuar
MIRATOE  Administratori z Gligor Nika

Gjirokastér, mé 26/03/2016




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Mjetet monetare

Investime:

1.Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2.Aksionet e veta

3.Té tjera financiare

Té drejta té arkétueshme :

1.Nga aktiviteti i shfrytézimit

2.Nga njésité ekonomike brenda grupit

3.Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4.Té tjera (TVSH, Tatim Fitimi etj)

5. Kapital i nénshkruar i papaguar

Inventarét:

1.Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
2.Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3.Produkte té gatshme

4.Mallra

5.Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)
6.AAGIM té mbajtura pér shitje

7.Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Aktive totale afatshkurtra

Aktive afatgjata

Aktive financiare:

1.Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2.Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3.Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4.Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5.Tituj té tjeré té€ mbajtur si aktive afatgjata

6. Tituj té tjeré té huadhénies

Aktivet materiale:

1. Toka dhe ndértesa

2. Impiante dhe makineri

3. Té& tjera Instalime dhe pajisje

4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

1.Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

2.Emri i Miré

3.Parapagime pér AAIM
Aktive tatimore té shtyra
Aktive totale afatgjata
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31/12/2015

77,979,751 -

13,008,103
13,008,103

164,006,049
17,314,134
83,301,458
58,692,316

4,698,141

99,034,401

211,345,049
73,401,787
94,343,899
34,830,863

8,768,501

31/12/2014

97,145,075

16,516,101
16,185,659

330,442

172,432,903
25,386,218

125,945,870
21,100,815

91,803,929

207,602,818
74,422,809
90,116,915
34,854,356

8,208,738

207,602,818




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIME DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra:

1.Titujt e huamarrjes

2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3.Arkétime né avancé pér porosi

4.Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5.Déftesa té pagueshme

6.Té pagueshme ndaj ortakéve

7.T€é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8.Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
9.Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra
Detyrime afatgjata:

1.Titujt e huamarrjes

2.Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétimet né avancé pér porosi

4.Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5.Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7.Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8.Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

1.Provizione pér pensionet

2. Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

1.Rezerva ligjore

2.Rezerva statutore

3.Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbja e Vitit

Totali i Kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KKI{!TALIT
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31/12/2015
85,162,255

76,380,291

6,544,293

675,461
1,562,210

85,162,255
62,703,658

62,703,658

62,703,658
147,865,913

144,914,000

671,067
671,067

7,664,738

9,263,732
162,513,537
310,379,47q
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31/12/2014
126,934,900

80,000,000

43,933,317

3,001,583

126,934,900
15,502,019

15,502,019

15,502,019
142,436,919

141,240,375

671,067
671,067

7,664,738
7,393,648
156,969,828
299,406,747
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2. Té tjera shpenzime

Shpenzime té personelit

1. Paga dhe shpérblime

2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

Té ardhura té tjera

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
2.Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si aktive
afatshkurtra

Shpenzime financiare

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme

2. Shpenzime té tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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238,653,186
16,047,904

177,488,726
177,488,726

14,612,075
12,521,056
2,091,019

2,434,326
35,924,571

13,106,907
12,457,026
649,881

11,134,485

1,870,753
1,870,753

9,263,732

194,427,350
19,099,804

152,238,448
152,238,448

13,636,226
11,684,855
1,951,371

2,032,795
25,311,198

11,610,077
8,684,737
2,925,340

8,698,410

1,304,762
1,304,762

7,393,649




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit

Té ardhura té shfrytézimit 238,653,186

Kosto té shitjeve (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) 177,488,726
Fitimi/humbija bruto 61,164,460 -
Shpenzime té shpérndarijes (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) 2,434,326
Shpenzime administrative (pérfshiré shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit) 50,536,646
Té ardhura té tjera 16,047,904 -
1. Té ardhura té tjera té shfrytézimit 16,047,904

2.Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

3.Té ardhura nga investime dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

4.Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive

afatshkurtra

Shpenzime financiare 13,106,907 -
1.Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 12,457,026

2. Shpenzime té tjera financiare 649,881

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit 11,134,485 -
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 1,870,753 -
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,870,753

2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit 9,263,732 -
Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Fitimi/Humbja e vitit 9,263,732 7,393,649

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 9,263,732 7,393,649
Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 9,263,732 7,393,649

Interesat jo-kontrolluese - -




Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
(Metoda Indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbija e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave -
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar -
Dividendé té paguar

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar -
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor -
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9,263,732
2,853,184 L
418,858

2,434,326

17,363,847 -
3,507,998
8,426,854
5,428,994

29,480,763 -

6,176,557

6,176,557 =

3,673,624

9,907,919

13,527,628

11,586,445
7,393,648
4,138,881 -
19,165,324 -
97,145,075

77,979,751 - 97,145,075
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